
UCHWAŁA NR XXXVII/306/22 
RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Czerniejewo na dofinansowanie 
kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Czerniejewo 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie  gminnym (t.j. Dz.U z 2021 r. poz. 1372 ze zm. ), art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r.  – Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Czerniejewo 
uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Czerniejewo na dofinansowanie 
kosztów  budowy  przydomowych  oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Czerniejewo  oraz sposób kontroli 
wykorzystania udzielonej dotacji zgodnie z Regulaminem na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czerniejewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4. Traci moc uchwała nr VII/42/11 Rady Miasta i Gminy Czerniejewo z dnia 27 kwietnia 2011 roku 
w sprawie: ustalenia Regulaminu przyznawania dotacji celowych z budżetu gminy na zakup przydomowych 
oczyszczalni ścieków dla budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych na terenie Gminy Czerniejewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71AC6189-8B1F-471A-9CFD-E759E23AD259. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/306/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

Regulamin udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków realizowanych na terenie Gminy Czerniejewo 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin  określa zasady i tryb udzielania oraz rozliczania dotacji celowej  na dofinansowanie 
kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków realizowanych na terenie Gminy Czerniejewo, 
beneficjentów uprawnionych do uzyskania dotacji, tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz sposób 
jej rozliczania. 

§ 2. Celem udzielenia dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków jest: 

1) zachęcenie właścicieli nieruchomości do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków; 

2) polepszenie stanu środowiska na terenie Gminy Czerniejewo, w szczególności jakości wód 
powierzchniowych i podziemnych. 

Rozdział 2. 
Beneficjenci dotacji 

§ 3. 1. Do korzystania z dotacji na zasadach określonych w Regulaminie uprawniony jest Wnioskodawca, 
będący: 

1) podmiotem niezaliczonym do sektora finansów publicznych, w szczególności: 

a) osoba fizyczna, 

b) wspólnota mieszkaniowa, 

c) osoba prawna, 

d) przedsiębiorca, 

e) jednostka sektora finansów publicznych będąca gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi. 

2. Jeżeli nieruchomość znajduje się we współwłasności wymagane jest uzyskanie zgody wszystkich 
współwłaścicieli na realizację zadania objętego dofinansowaniem, w przypadku osób posiadających inny tytuł 
prawny do nieruchomości, wymagana jest zgoda właściciela nieruchomości. 

3. Jeżeli o dofinansowanie ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 
prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej 
działalności – stanowi pomoc de minimis odpowiednio w rozumieniu: 

1) będzie stanowić pomoc de minimis, której udzielanie będzie następować zgodnie z przepisami 
rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej o pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 
1 ze zm.), 

2) będzie stanowić pomoc de minimis w rolnictwie, której udzielanie będzie następować zgodnie z przepisami 
rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej o pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013, str. 9 ze zm.). 

3) ogranicza się możliwość udzielania pomocy de minimis, zgodnie z okresem obowiązywania 
rozporządzenia 1407/2013, tj. do dnia 31 grudnia 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71AC6189-8B1F-471A-9CFD-E759E23AD259. Podpisany Strona 1



4. W przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem wielorodzinnym, dofinansowanie kosztów 
budowy jednej wspólnej oczyszczalni ścieków mogą uzyskać beneficjenci, którzy udokumentują poniesione 
koszty oraz uzyskają zgodę, wyrażoną na piśmie, wszystkich osób posiadających tytuł prawny do 
nieruchomości na realizację inwestycji i wypłatę dotacji. 

§ 4. W przypadku zamiaru, wyrażonego na piśmie, dot. wspólnego połączenia dwóch lub więcej budynków 
do jednej przydomowej oczyszczalni ścieków o dofinansowanie może ubiegać się tylko jedna z osób 
posiadających tytuł prawny do nieruchomości, wskazany przez wnioskodawców. 

§ 5. W  przypadku realizacji budowy przydomowej oczyszczalni ścieków dla nieruchomości 
z funkcjonującym zbiornikiem bezodpływowym na ścieki, warunkiem uzyskania dofinansowania jest 
odłączenie  instalacji  kanalizacyjnej od tego zbiornika i podłączenie jej do przydomowej oczyszczalni ścieków 
lub w przypadku włączenia go do nowej instalacji jako zbiornik wstępny - należy przedłożyć wraz  
z wnioskiem dokument dot. szczelności  zbiornika  wystawiony przez instalatora urządzeń wodno-
kanalizacyjnych. 

Rozdział 3. 
Zasady finansowania dotacji 

§ 6. Dotacje będą udzielane ze środków budżetu Gminy Czerniejewo. 

§ 7. Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków 
z budżetu Gminy Czerniejewo określana będzie w uchwale budżetowej na dany rok budżetowy. 

§ 8. Wnioskodawca może uzyskać dotację celową na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków 
w wysokości określonej w §12 ust. 2. 

§ 9. Dotacja będzie wypłacana po wykonaniu i prawidłowym rozliczeniu inwestycji budowy przydomowej 
oczyszczalni ścieków w terminie do 14 dni od daty zatwierdzenia przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Czerniejewo kwoty dofinansowania. 

Rozdział 4. 
Zasady udzielania dotacji 

§ 10. 1. Nabór wniosków na udzielenie dotacji w ramach dofinansowania ogłasza Burmistrz Miasta 
i Gminy Czerniejewo w ogłoszeniu o naborze wniosków, zamieszczonym w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Czerniejewo, na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Czerniejewo i na tablicach ogłoszeń 
w Gminie Czerniejewo. 

2. Pisemny wniosek o przyznanie dotacji można składać do Burmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo lub za 
pośrednictwem platformy ePUAP, przy czym wniosek należy opatrzyć podpisem elektronicznym 
kwalifikowanym lub profilem zaufanym z platformy ePUAP. 

3. Wnioski o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Miasta i Gminy Czerniejewo można składać 
po wejściu w życie niniejszej uchwały w sposób ciągły. 

4. Wnioski o przyznanie dotacji rozpatruje Komisja powołana zarządzeniem przez Burmistrza Miasta 
i Gminy Czerniejewo. 

5. Wnioski o dotację będą rozpatrywane wg kolejności wpływu. 

6. Bez rozpatrzenia pozostawione będą wnioski: 

1) niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione, po bezskutecznym wezwaniu do uzupełnienia; 

2) dotyczące budynków mieszkalnych lub lokali mieszkalnych o nieuregulowanym stanie prawnym. 

§ 11. Wnioskodawca ubiegający się o dotację zobowiązany jest do złożenia w siedzibie Urzędu 

Miasta i Gminy Czerniejewo wniosku, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 

§ 12. Dotacja jest udzielana na podstawie umowy zawartej pomiędzy Beneficjentem, a Gminą 

Czerniejewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71AC6189-8B1F-471A-9CFD-E759E23AD259. Podpisany Strona 2



§ 13. 1. Dotacją będą objęte przydomowe oczyszczalnie ścieków, zlokalizowane na terenie nieruchomości 
położonych w Gminie Czerniejewo, do których zgodnie z  aktualnymi dokumentami planistycznymi lub 
programowymi Gminy  Czerniejewo  budowa zbiorczego systemu  kanalizacyjnego, bądź podłączenie do 
istniejącego lub projektowanego systemu kanalizacyjnego nie  jest w najbliższym czasie  planowane, z  
przyczyn technicznych jest niemożliwe lub ekonomicznie nieuzasadnione; których gwarancja na szczelność 
zbiornika wynosi co najmniej 5 lat.  

2. Wysokość dotacji wynosi 30 % poniesionych kosztów całego zadania, jednak nie więcej niż 
3000,00 złotych. 

§ 14. Budowa i eksploatacja przydomowej oczyszczalni ścieków, o której mowa w §  12 ust. 2 pkt 1, musi 
spełniać wymagania zawarte w rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 
12 lipca 2019 roku w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, 
jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków,  a także przy odprowadzaniu wód 
opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1311) oraz być zgodna 
z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo Budowlane (Dz. U. z 2021 r. poz. 2351) i ustawy z dnia 
18 lipca 2001 roku Prawo wodne (Dz. U. z 2021 r. poz. 2233 ze zm.). 

§ 15. Koszty niekwalifikowane, nie objęte dotacją stanowią: 

1) koszty wykonania dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji  i pozwoleń administracyjnych 
przewidzianych przepisami prawa; 

2) koszty konserwacji eksploatacji wybudowanego urządzenia; 

3) koszty demontażu zbiorników bezodpływowych; 

4) koszty prac wykonanych we własnym zakresie przez wnioskodawcę; 

5) koszty poniesione przed datą podpisania umowy o udzielenie dotacji; 

6) koszty obsługi kredytów i innych zobowiązań finansowych związanych z realizacją zadania. 

§ 16. Dotacja celowa może być udzielana tylko jeden raz dla danej nieruchomości. 

§ 17. Nie udziela się dotacji na przydomowe oczyszczalnie ścieków wykonane przed podpisaniem umowy 
o dotację. 

Rozdział 5. 
Procedura postępowania z wnioskiem 

§ 18. Wniosek  o którym  mowa w § 10 należy złożyć przed przystąpieniem do realizacji 

przedsięwzięcia. 

§ 19. O kolejności udzielania dotacji decyduje data wpływu kompletnych wniosków spełniających kryteria 
do jej przyznania. 

§ 20. W przypadku wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ww. cel w danym roku, 
pozytywnie rozpatrzone wnioski zostaną zrealizowane w pierwszej kolejności w następnym roku 
kalendarzowym. 

§ 21. Podmiot, ubiegający się o dofinansowanie składa wniosek o udzielenie dofinansowania przed 
realizacją przedsięwzięcia inwestycyjnego, zawierający: 

1) imię, nazwisko i adres osoby ubiegającej się o dotację w przypadku osób fizycznych, w przypadku 
pozostałych podmiotów nazwę, adres siedziby, numer Krajowego Rejestru Sądowego, REGON, NIP 
w przypadku obowiązku ich posiadania, adres do korespondencji oraz adres poczty elektronicznej, jeżeli 
taki posiada, 

2) dane nieruchomości, na której będzie realizowane przedsięwzięcie, 

3) informację o rodzaju planowanej do zainstalowania przydomowej oczyszczalni ścieków, 

4) przewidywaną datę rozpoczęcia i zakończenia przedsięwzięcia, 

5) numer rachunku bankowego, na który ma zostać przekazane dofinansowanie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71AC6189-8B1F-471A-9CFD-E759E23AD259. Podpisany Strona 3



6) datę i podpisy wnioskodawcy lub osób reprezentujących wnioskodawcę, upoważnionych do składania 
oświadczeń woli. 

§ 22. 1. Do wniosku o udzielenie dotacji należy dołączyć następujące dokumenty: 

1) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, na której realizowane będzie przedsięwzięcie 
inwestycyjne, 

2) zgodę wszystkich współwłaścicieli lub współużytkowników wieczystych nieruchomości na ubieganie się 
o dotację i realizację przedsięwzięcia, o którym mowa w § 1 

3) uchwałę wspólnoty mieszkaniowej wyrażającej zgodę na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków, 
uchwałę o powołaniu zarządu wspólnoty oraz w sytuacji ustanowienia zarządcy wspólnoty, umowę 
o sprawowaniu zarządu nieruchomością wspólną w przypadku, gdy inwestorem będzie wspólnota 
mieszkaniowa lub właściciel lokalu objętego wspólnotą mieszkaniową, 

4) kopię  prawomocnego pozwolenia na budowę obejmującego budowę budynku mieszkalnego oraz  
przydomowej oczyszczalni ścieków  lub kopię potwierdzonego zgłoszenia budowy przydomowej 
biologicznej oczyszczalni ścieków przy istniejącym  budynku  mieszkalnym wraz z zaświadczeniem  
Starosty  Gnieźnieńskiego o braku wniesienia sprzeciwu do złożonego zgłoszenia, 

5) kopię prawomocnego  pozwolenia  wodno-prawnego, jeżeli budowa oczyszczalni wymaga jego uzyskania, 

6) kopię mapy (planu zagospodarowania terenu) z naniesioną lokalizacją oczyszczalni, 

7) atest/certyfikat lub kopia dokumentacji technicznej producenta przydomowej oczyszczalni ścieków. 

2. W przypadku dołączenia do wniosku kopii dokumentów należy przedłożyć oryginały do wglądu. 

3. W przypadku gdy wnioskodawca jest przedsiębiorcą i ubiega się o dotację stanowiącą pomoc de 
minimis, do wniosku o udzielnie dotacji winien dołączyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy 
w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch 
poprzedzających go latach podatkowych albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis, pomocy de 
minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, albo 
oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis ( Dz.U. nr 53, 
poz. 311 z późn. zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie. 

§ 23. W przypadku braków formalnych wniosku lub braku wymaganych załączników, Burmistrz Miasta 
i Gminy Czerniejewo wezwie wnioskodawcę do usunięcia braków w terminie 7 dni,  nie usunięcie braków 
w tym terminie spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

§ 24. W przypadku, gdy wniosek nie spełnia kryteriów do przyznania dotacji Burmistrz Miasta i Gminy 
Czerniejewo zawiadamia wnioskodawcę o odmowie przyznania dotacji. 

§ 25. W przypadku zakwalifikowania wniosku do przyznania dotacji, pomiędzy wnioskodawcą, a Gminą 
Czerniejewo zostanie zawarta umowa o udzielenie dotacji na dofinansowanie budowy przydomowej 
oczyszczalni ścieków. 

Rozdział 6. 
Sposób rozliczania dotacji 

§ 26. Dotacja będzie udzielana jednorazowo, zgodnie z umową o której mowa w § 11. 2. Realizacja 
inwestycji powinna nastąpić w terminie do 6 miesięcy od chwili podpisania umowy, o której mowa w § 11. 

§ 27. 1. Po zrealizowaniu inwestycji podmiot, któremu udzielono dotacji przedkłada wniosek o wypłatę 
dotacji celowej do budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, według wzoru  

stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu. 

2. Podmiot, któremu udzielono dotacji do rozliczenia zobowiązany jest załączyć: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71AC6189-8B1F-471A-9CFD-E759E23AD259. Podpisany Strona 4



1) oświadczenie o wykonaniu przedsięwzięcia inwestycyjnego polegającego na budowie przydomowej 
oczyszczalni ścieków, 

2) kserokopię imiennych faktur lub rachunków potwierdzające poniesione przez niego nakłady 

na realizację przydomowej oczyszczalni ścieków (oryginały do wglądu); 

2) certyfikat  lub  aprobatę  techniczną  wskazującą, że zapewniono zgodność  z kryteriami 

technicznymi - bezpieczeństwo konstrukcji,  użytkowe, odpowiednie warunki higieniczne, 

zdrowotne i ochrony środowiska (ważne w dniu zakupu oczyszczalni), 

3) zgłoszenie eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków, 

§ 28. 1. Dotacja zostanie wypłacona w postaci przelewu na rachunek bankowy wnioskodawcy.  

2. Dotacja podlega zwrotowi wraz z odsetkami, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.). 

3. Rozliczenie inwestycji i wypłata dotacji nastąpi w terminie do 14 dni od daty złożenia wniosku 
o płatność i prawidłowym rozliczeniu, lecz nie później niż do dnia 15 grudnia roku, w którym przyznano 
dotację. 

§ 29. Sposób  wykorzystania przyznanej  dotacji  podlega kontroli Burmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo, 
który upoważnia pracowników Urzędu Miasta i Gminy Czerniejewo do przeprowadzenia kontroli 
wykorzystania dotacji oraz funkcjonowania urządzeń. 

§ 30. Wnioskodawca zobowiązany jest umożliwić przeprowadzenie kontroli. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71AC6189-8B1F-471A-9CFD-E759E23AD259. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 1 

do Regulaminu udzielania i rozliczania 

dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

Czerniejewo, dnia ........................ 20 .... r. 

Imię  i nazwisko  Wnioskodawcy: 

.............................................................................................. 

Adres: .................................................................................. 

Numer telefonu: .................................................................. 

Nr PESEL: .......................................................................... 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI 

Wnioskuję o dofinansowanie budowy  przydomowej oczyszczalni ścieków na nieruchomości  położonej  w 

......................................................................................................................................................, 

działka o numerze ewidencyjnym ............................................................................................... . 

Oświadczam, że: 

- zapoznałem/am* się z Regulaminem udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Czerniejewo na 
dofinansowanie budowy przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 
Czerniejewo; 

- posiadam tytuł prawny do nieruchomości (np. jestem właścicielem/ współwłaścicielem, użytkownikiem 
wieczystym) w/w działki; 

- zamierzam zrealizować budowę przydomowej oczyszczalni ścieków w terminie do ....................... 20.... r.; 

- szacunkowy koszt budowy: ...................................................................................................... 

- do tej pory nie korzystałem/am* z dofinasowania budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na w/w 
działce. 

- zamierzam  wykorzystać dotację  na wybudowanie przydomowej  oczyszczalni (rodzaj, typ, nazwa, okres 
gwarancji szczelności zbiornika, sposób działania oczyszczalni, wydajność, zgodność z normą 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

Wyrażam  zgodę na przeprowadzenie oględzin na posesji, na której  realizowana będzie przedmiotowa 
inwestycja przez przedstawicieli Gminy Czerniejewo w celu stwierdzenia wiarygodności danych 
przedstawionych we wniosku oraz realizacji i zakończenia przedsięwzięcia. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych na potrzeby rozpatrzenia wniosku  o dotację 
celową na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków. 

.................................................... 

podpis wnioskodawcy 

Załączniki: 

1. dokument potwierdzający prawo do dysponowania nieruchomością, 

2. pisemna zgoda właściciela lub właścicieli nieruchomości do występowania z wnioskiem o udzielenie 
dotacji, zawarcia umowy o udzieleniu dotacji oraz rozliczenia dotacji (dotyczy podmiotów, o których mowa 
w § 3ust. 1 Regulaminu), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71AC6189-8B1F-471A-9CFD-E759E23AD259. Podpisany Strona 6



3. pełnomocnictwo do reprezentowania w postępowaniu o udzielenie dotacji, zawarcia umowy o udzielenie 
dotacji oraz rozliczenia dotacji (dotyczy sytuacji, w których tytuł prawny do budynku mieszkalnego lub lokalu 
mieszkalnego przysługuje więcej niż jednemu podmiotowi, pełnomocnictwo załączają podmioty, o których 
mowa w § 3 ust. 1 pkt. b uchwały), 

4. uchwała powołująca zarząd lub umowa powierzająca zarządzanie nieruchomością zarządcy – podmiot 
reprezentujący wspólnotę mieszkaniową, 

5. zgoda właścicieli wchodzących w skład wspólnoty na zmianę ogrzewania, wyrażoną w formie uchwały), 

6. zestawienie lokali objętych wnioskiem o udzielenie dotacji, ze wskazaniem ich właścicieli, 
poświadczone przez zarządcę, 

7. kopia  prawomocnego pozwolenia na budowę obejmującego budowę budynku mieszkalnego  oraz  
przydomowej oczyszczalni ścieków lub kopię potwierdzonego zgłoszenia budowy przydomowej  biologicznej 
oczyszczalni ścieków przy istniejącym budynku mieszkalnym wraz z zaświadczeniem  Starosty  
Gnieźnieńskiego o braku wniesienia sprzeciwu do złożonego zgłoszenia, 

8. kopia  prawomocnego  pozwolenia  wodno-prawnego, jeżeli budowa oczyszczalni wymaga jego 
uzyskania, 

9. kopia mapy (planu zagospodarowania terenu) z naniesioną lokalizacją oczyszczalni, 

10. atest/certyfikat lub kopia dokumentacji technicznej producenta przydomowej oczyszczalni ścieków. 

Dodatkowe załączniki do wniosku wymagane dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą:  

1. formularz informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, zgodnie 
z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych 
przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (t.j. Dz. U. z 2020r.  Nr 53, poz. 311, z późn. zm) 

2. wszystkie zaświadczeniao pomocy de minimis oraz zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie jakie podmiot otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 
2 poprzedzających go lat podatkowych lub 

3. Oświadczenie o wielkości pomocy de minimis oraz oświadczenie o wielkości pomocy de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 
2 poprzedzających go lat poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie. 

Dodatkowe załączniki do wniosku wymagane dla podmiotów ubiegających się o pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie :  

1. formularz informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 
w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (tj. Dz. U. Nr  121, poz. 810); 

2. wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie 
i rybołówstwie  jakie podmiot otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających 
go lat podatkowych, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71AC6189-8B1F-471A-9CFD-E759E23AD259. Podpisany Strona 7



Załącznik nr 2 

do Regulaminu udzielania i rozliczania 

dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

Czerniejewo, dnia....................r. 

Urząd Miasta i Gminy 

Czerniejewo 

WNIOSEK 
O WYPŁATĘ DOTACJI CELOWEJ DO BUDOWY PRZYDOMOWEJ 
OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY CZERNIEJEWO 

W związku z wnioskiem z dnia ............................ w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie 
budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Czerniejewo zawiadamiam, że w dniu 
zakończyłem/am budowę przydomowej oczyszczalni ścieków i w związku z tym przedkładam przedstawione 
poniżej informacje niezbędne do przekazania kwoty dotacji celowej na realizację inwestycji. 

I.  

Dane osobowe ubiegającego się o dotację: 

Imię  i nazwisko: 

....................................................................................................................................................... 

Adres  zamieszkania: 

....................................................................................................................................................... 

PESEL:............................................,  seria  i numer  dowodu osobistego................................... 

Wydanego  przez:......................................tel.  kontaktowy: ........................................................ 

Nazwa banku i numer konta bankowego: 

…………………………………………………………………………………………………... 

II.  

Data i numer umowy o dotację: 

....................................................................................................................................................... 

III.  

Koszt realizacji przedsięwzięcia: 

Wartość budowy przydomowej oczyszczalni ścieków wg faktur, rachunków ........................ zł 

(słownie złotych ....................................................................................................................... ). 

Zestawienie kosztów poniesionych na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków: 

Faktura nr Z dnia Kwota netto Kwota brutto Wystawca faktury 

     
     
     
     
     
     
     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71AC6189-8B1F-471A-9CFD-E759E23AD259. Podpisany Strona 8



Oświadczam, że wybudowana przeze mnie przydomowa oczyszczalnia ścieków spełnia wymogi i zasady 
zawarte w Uchwale Rady Miasta i Gminy Czerniejewo na dofinansowanie kosztów  budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków realizowanych na terenie Gminy Czerniejewo oraz  w zawartej umowie i nadaje się do 
użytkowania, a należność za jej wykonanie w całości została uregulowana. 

Jednocześnie oświadczam, że przedmiotowa oczyszczalnia osiąga sprawność oczyszczania zapewniającą 
spełnienie warunków zrzutu oczyszczonych ścieków określonych w aktualnie obowiązującym rozporządzeniu 
Ministra Środowiska w sprawie warunków, jakie  należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do 
ziemi, oraz  w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego. 

..........................................................  ………………………………………….. 

(miejscowość i data)                                                (czytelny podpis wnioskodawcy) 

Załączniki: 

1) kserokopie imiennych faktur lub rachunków potwierdzających poniesione przez wnioskodawcę nakłady na 
realizację przydomowej oczyszczalni ścieków (oryginały do wglądu); 

2) certyfikat lub aprobatę techniczną wykazującą, że zapewniono zgodność z kryteriami technicznymi – 
bezpieczeństwo  konstrukcji, użytkowe, odpowiednie warunki higieniczne, zdrowotne, i ochrony 
środowiska (ważne w dniu zakupu oczyszczalni); 

3) zgłoszenie eksploatacji przydomowej oczyszczalni  ścieków. 

4) tłumaczenia  certyfikatów i faktur, jeśli sporządzono te dokumenty w innym języku niż język polski. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71AC6189-8B1F-471A-9CFD-E759E23AD259. Podpisany Strona 9



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXVII/306/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Czerniejewo na dofinansowanie 
kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Czerniejewo 

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. 
zm.) do zadań własnych gminy należą m.in. sprawy ochrony środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej. 
Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1973 z późn. zm.), do zadań własnych gminy należy finansowanie ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej w zakresie i na zasadach określonych w tej ustawie. W świetle w/w ustawy finansowanie ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej może polegać m.in. na udzielaniu z budżetu gminy dotacji celowej 
w rozumieniu przepisów ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (tj. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm) na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji realizowanych przez podmioty 
niezaliczone do sektora finansów publicznych oraz jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi 
lub powiatowymi osobami prawnymi. Ustawa o zmianie ustawy Prawo ochrony środowiska z dnia 22 grudnia 
2010 r., umożliwiła udzielanie dotacji na inwestycje związane z ochroną środowiska również osobom 
fizycznym, co nie było możliwe przed jej wprowadzeniem z uwagi na wcześniejszą likwidację gminnych 
i powiatowych funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej. Zgodnie z ustawą o finansach publicznych 
zasady udzielania dotacji celowych, obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do finansowania 
lub dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania określa rada 
gminy w drodze uchwały. 

Projekt uchwały został wysłany do zaopiniowania do Ministerstwa Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi oraz do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów i uzyskał pozytywne opinie, 
z zastrzeżeniem Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w zakresie zmiany zapisu w § 3 ust.3, 
co zostało uczynione w niniejszej uchwale. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię na wspólnym posiedzeniu komisji  Rady Miasta i Gminy 
Czerniejewo w dniu 10.01.2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71AC6189-8B1F-471A-9CFD-E759E23AD259. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 6 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 19
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 21
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 21 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 21 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 21 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 21 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 21 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 21 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22 Ustęp 3 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 23
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 24
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 25

	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 26
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 27
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 27 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 27 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 27 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 27 Ustęp 2 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 28
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 28 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 28 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 29
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 30
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 30 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 30 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 30 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 30 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 30 Tiret 5 (5)
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 30 Tiret 6 (6)
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 30 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 30 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 30 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 30 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 30 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 30 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 30 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 30 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 30 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 30 Ustęp 10


	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4

	Uzasadnienie

		2022-02-01T09:06:47+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




